三団中第１０２４０１号

令 和 ５ 年 １ ０ 月 ２ ４ 日

各  位

三重県中小企業団体中央会

会 長   三 林 憲 忠

令和５年度小企業者組織化特別講習会の開催について（ご案内）

日ごろは、当中央会の事業推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申

しあげます。

このたび、小企業者組合の運営の向上、小企業者の組織化促進及び小企業者の経営の向上等

を図ることを目的としまして、下記のとおり講習会を開催いたしますので、貴組合役職員及び

組合員の皆様への周知とご参加について、ご配慮くださいますようお願いします。

なお、お手数ですがご出席の方は、１１月２０日(月)までに別紙参加申込書にて当中央会へ

Fax 又は電子メールによりお知らせいただくか、Ｇｏｏｇｌｅフォームにてお申し込みくださ

い。

記

１．開催日時  令和５年１１月２８日（火） 午後１時３０分～午後３時

２．開催場所  松阪フレックスホテル ２階 ベルホール

松阪市中央町 36-18  TEL：0598-52-0800

３．テ ー マ    「特定地域づくり事業協同組合制度の活用について」

４．講  師   大紀まちづくり協同組合 代表理事 谷口 兄 氏

                    事務局 森川 竜一 氏

        大紀町役場 錦支所長兼水産課長  増本 聖 氏

５．対 象  常時使用する従業員の数が５人（商業又はサービス業を主たる事業とする事

業者については、２人）以下の会社、個人及び小企業者組合等

６．参 加 費  無料

７．定  員  ３０名程度

８．申込方法  ＦＡＸ ０５９－２２８－５１９７

        電子メール shien@chuokai-mie.or.jp

Google フォーム https://forms.gle/WmHGUc1rXGkwPqCf6

        （※参加申込書に QR コードあり）

〒514-0004

津市栄町１丁目 891 番地  三重県合同ビル６階

三重県中小企業団体中央会

担当  連携支援課 田中・山下

TEL:059-228-5195  FAX:059-228-5197

E-mail shien@chuokai-mie.or.jp

mailto:shien@chuokai-mie.or.jp
https://forms.gle/WmHGUc1rXGkwPqCf6

令和５年度小企業者組織化特別講習会 参加申込書

 標記の講習会に下記の者が出席いたします。

 令和５年  月  日

住 所 :

組 合 等 名 称 :

連 絡 担 当 者 :

電 話 番 号 : （     ）     －

メールアドレス :

氏 名 役職名 企業名（上記と異なる場合のみ記載）

１

２

３

１．開催日時  令和５年１１月２８日（火） 午後１時３０分～午後３時

２．開催場所  松阪フレックスホテル ２階 ベルホール

松阪市中央町 36-18  TEL:0598-52-0800

３．テ ー マ    「特定地域づくり事業協同組合制度の活用について」

４．申込締切日 令和５年１１月２０日(月)

ＦＡＸ  ０５９－２２８－５１９７

E-mail shien@chuokai-mie.or.jp

〒514-0004

津市栄町１丁目 891 番地  三重県合同ビル６階

三重県中小企業団体中央会

担当 連携支援課 田中・山下

mailto:shien@chuokai-mie.or.jp

（別紙）

講習会スケジュール

時  間 内 容 等

 午後 1 時～ 受 付

 午後 1 時 30 分 講習会開始

 午後 1 時 30 分

～午後 1 時 40 分
特定地域づくり事業協同組合制度の概要説明 （中央会  指導員）

午後 1 時 40 分

～午後 1 時 55 分

組合の設立の経緯・日頃の運営について

大紀まちづくり協同組合 代表理事 谷口 兄 氏

事務局    森川 竜一 氏

午後 1 時 55 分

～午後 2 時 10 分

 行政機関としての組合設立・運営の支援について

大紀町役場 錦支所長兼水産課長 増本 聖 氏

午後 2 時 10 分

～午後 2 時 50 分

パネルディスカッション

パネリスト

大紀まちづくり協同組合 代表理事 谷口 兄 氏

事務局   森川 竜一 氏

大紀町役場 錦支所長兼水産課長  増本 聖 氏

三重県中小企業団体中央会 連携支援課 北出 徹哉

午後 2 時 50 分

～午後 3 時
 質疑応答

午後 3 時 終 了

令和５年度 小企業者組織化特別講習会

開催日時   令和５年１１月２８日（火）

午後１時３０分～午後３時

テ ー マ    特定地域づくり事業協同組合制度の活用について

開 催 場 所

松阪フレックスホテル ２階 ベルホール

（松阪市中央町 36-18  TEL:0598-52-0800）

 松阪駅「北口」より  徒歩５分